
Ministerstvo zemědělství
Odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů

3379412020-MZE-l 6212

Spisová značka.: 1 4LH1 8295/2020—16212
Čj.: 33784/2020-MZE-l 6212 mze0000l 9343251

Vyřizuje: Ing. Jiří Bílý, Ph.D.
Telefon: 221812272
E-mail: Jiri.Bilytmze.cz
ID DS: yphaaX8

Adresa: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1

V Praze dne : 27. 7. 2020

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Ministerstvo zemědělství jako ústřední orgán státní správy lesů, věcně příslušný podle
ustanovení 49 odst. 2 písm. e) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon),
v souladu s 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „správní řád“), vydává podle 51 a lesního zákona následující

opatření obecné povahy,

kterým se mění a doplňuje opatření obecné povahy vydané Ministerstvem zemědělství
pod č. j. 17110/2020-MZE-16212 ze dne 2.4.2020 následovně:

Příloha č. 1 opatření obecné povahy č. j. 17110/2020-MZE-16212 ze dne 2. 4.2020
se nahrazuje přílohou č. 1, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou je
toto opatření obecné povahy oznámeno, na úřední desce Ministerstva zemědělství.

III.

Toto opatření obecné povahy se zveřejní též na úředních deskách obecních úřadů obcí
s rozšířenou působností.



Odůvodnění:

Od vydání opatření obecné povahy Č. j. 17110/2020-MZE-16212 ze dne 2.4. 2020, které
je tímto opatřením obecné povahy měněno, došlo ke změně okolností při vývoji kalamitního
poškození lesních porostů, na což reaguje Ministerstvo zemědělství touto změnou.

Ke změně přílohy č. 1:

Ke změně přílohy č. 1 (změna územní působnosti opatření) bylo nezbytné přistoupit
z důvodu změny kalamitní situace v lesích na území ČR od doby vydání opatření obecné
povahy č. J. 17110/2020-MZE-l 6272 ze dne 2. 4. 2020, kdy v důsledku pokračování šíření
kůrovců došlo k zasažení a přímému ohrožení dalších katastrálních území kůrovcovou
kalamitou.
Podkladem pro změnu přílohy č. 1 jsou výstupy analýzy dat dálkového průzkumu Země
zpracované Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, v rámci které byl
detekován výskyt suchých stromů a holin v ohrožených lesních porostech a následně
hodnocen ve vztahu k zastoupení ohrožených lesních porostů pro každé jedno katastrální
území v ČR. Výsledky této analýzy byly dále upřesněny na základě skutečností známých
Ministerstvu zemědělství z úřední činnosti, tedy z konzultace s orgány státní správy lesů
jednotlivých krajských úřadů. Výsledný výběr katastrálních území, nově zařazovaných do
přílohy č. 1 tohoto opatření obecné povahy, pak zohledňuje i potřebu ucelení dílčích
rozdrobených oblastí do kompaktních celků a jejich ohraničení s ohledem na již zasažené
okrajové plochy. Ucelení oblastí a jejich ohraničení je provedeno tak, aby byla zajištěna
aktuálnost přílohy pro praktické využití vlastníky lesů zhruba do konce třetího čtvrtletí roku
2020.

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek ( 173 odst. 2 správního
řádu).

Ing. Václav Lidický Otisk úředního razítka
ředitel odboru hospodářské úpravy
a ochrany lesů

Přílohy:
1. Seznam katastrálních území, v nichž platí opatření 2. 1. až 2. 3. uvedená v opatření
obecné povahy č. j. 17110/2020-MZE-16212 ze dne 2.4.2020.

Rozdělovník:

Obecní úřady obcí s rozšířenou působností - se žádostí o vyvěšení na úřední desce
úřadu

Všechny obce na území České republiky - na vědomí a se žádostí o vyvěšení na úřední
desce obecního úřadu ( 173 odst. 1 správního řádu)

Krajské úřady — na vědomí

Vyvěšeno dne 79 -7- 2020

33784/2020-MZE-l 6212 2



Sňato dne

33784/2020-MZE-l 6212 3



Příloha Č. 1 k Č. j. 33784/2020-MZE-l 6212

Datum
. Obec s rozšířenou . . . . . - - . zařazeníKraj působností (ORP) Nazev katastralniho uzemi (KU) Kod KU do přílohy č.

I OOP

Jihočeský kraj Vodňany Tourov 601195 30.08.2019
Jihočeský kraj Vodňany Truskovice 651125 30.08.2019
Jihočeský kraj Vodňany Újezd uVodňan 773611 06.12.2019
Jihočeský kraj Vodňany Útěšov 672327 30.08.2019
Jihočeský kraj Vodňany Vitice u Vodňan 674079 06.12.2019
Jihočeský kraj Vodňany Vodňany 784287 30.08.2019
Jihočeský kraj Vodňany Záluží u Vodňan 790834 06.12.2019
Jihomoravský kraj Blansko Adamov 600041 06.12.2079
Jihomoravský kraj Blansko Blansko 605018 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Bořitov 608262 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Brťov u Černé Hory 613002 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Bukovina 616079 06.12.201 9
Jihomoravský kraj Blansko Bukovinka 616117 06.12.2019
Jihomoravský kraj Blansko Býkovice 616524 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Černá Hora 619825 03.04.207 9
Jihomoravský kraj Blansko Dlouhá Lhota 626414 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Dolní Lhota 629529 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Doubravice nad Svitavou 631329 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Habrůvka 636452 06.12.2019
Jíhomoravský kraj Blansko Holešín 640964 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Holštejn 641367 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Horní Lhota u Blanska 643271 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Hotice u Blanska 710300 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Housko 787833 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Jedovnice 658154 06.12.2019
Jihomoravský kraj Blansko Jeneč 613011 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Jestřebí 738891 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Karolín 663751 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Klemov 631337 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Klepačov 666157 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Kotvrdovice 671126 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Krasová 674044 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Křtíny 676730 06.12.2019
Jihomoravský kraj Blansko Kulířov 677043 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Kuničky 677272 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Lažánky u Blanska 679453 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Lažany 679496 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Lipovec u Blanska 684694 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Lipůvka 684830 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Lubě 687871 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Malá Lhota 690112 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Milonice u Lipůvky 695076 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Molenburk 787841 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Olešná u Blanska 710318 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Olomučany 710954 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Ostrov u Macochy 716065 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Petrovice u Blanska 720151 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Rájec nad Svitavou 738905 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Ráječko 738913 03.04.2019

Stránka 23 z 127



Příloha č. I k Č. J. 33784/2020-MZE-l 6212

Datum
. Obec s rozšířenou - ‚ - - zařazeníKraj působností (ORP) Nazev katastralniho uzemi CKU) Kod KU do přílohy č.

I OOP

Jihomoravský kraj Blansko Rudice u Blanska 743232 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Senetářov 747432 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Sloup v Moravském krasu 750662 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Spešov 752627 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Suchdol v Moravském krasu 777251 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Svatá Kateřina 762253 06.12.2019
Jihomoravský kraj Blansko Svinošice 760889 06.12.2019
Jihomoravský kraj Blansko Šebrov 762261 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Šošůvka 762938 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Těchov 765520 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Újezd u Černé Hory 773913 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Vavřinec na Moravě 777269 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Veselice na Moravě 777277 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Vilémovice u Macochy 782033 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Závist 695084 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Žďáru Blanska 795194 03.04.2019
Jihomoravský kraj Blansko Žernovníku Černé Hory 796557 03.04.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Babolky 651575 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Bačov 600822 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Bahna 748625 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Bedřichov 601373 03.04.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Benešov u Boskovic 602361 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Bezděčí u Velkých Opatovic 603392 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Borotín u Boskovic 607703 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Boskovice 608327 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Brtov u Velkých Opatovic 613029 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Cetkovice 617661 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Crhovu Olešnice 617920 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Černovice u Kunštátu 620602 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Deštná 625761 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Dolní Poříčí nad Křetínkou 676161 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Dolní Smržov 748641 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Drnovice 632538 03.04.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Drválovice 776823 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Hluboké u Kunštátu 639672 03.04.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Hodonín u Kunštátu 640409 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Horní Poříčí u Letovic 643840 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Horní Smržov 625779 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Hrádkov 608475 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Chlum u Letovic 651583 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Chrudichromy 654281 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Jabloňany 655899 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Jasinov 657697 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Kladoruby 665274 03.04.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Klevetov 680702 03.04.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Kněževísko 789224 03.04.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Knínice u Boskovic 667145 06.12.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Kochov 667765 03.04.2019
Jihomoravský kraj Boskovice Korbelova Lhota 613037 06.12.2019

Stránka 24 z 127


